
Plan ZSR Opole 16.09.2023 

Opole ul. Adama Mickiewicza 1 

Od godz. 9:00 możliwość uczestnictwa 

 

Plan Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wyborczego Służb Regionu AA Katowice 

Odczytanie Preambuły AA , odmówienie Deklaracji Odpowiedzialności, 

odczytanie 12 Tradycji i 12 Koncepcji AA         (10.00-10.10) 

Wybór Komisji liczenia głosów, ustalenie liczby uprawnionych do głosowania                 

(10.10-10.20) 

Przedstawienie i przyjęcie planu Zgromadzenia (10.20-10.25) 

*Sprawozdanie Służb Krajowych z ostatniego miesiąca (10.25-11.00) 

-Powiernik SK kl. B- pytania 

-Delegat SK w Komisji Finansowej – pytania 

-Delegat SK w Komisji Informacji Publicznej – pytania 

-Delegat SK w Komisji Literatury i Publikacji – pytania 

-Delegat SK w Komisji Organizacyjnej- pytania 

*Sprawozdania Służb Regionu z ostatniego miesiąca (11.00-11.30) 

-Powiernik Regionu kl. A- pytania 

-Rzecznik Rady Regionu- pytania 

-Koordynator PIK – pytania 

-Koordynator Informacji Publicznej- pytania 

-Koordynator do ZK i AŚ- pytania 

-Łącznik Internetowy- pytania 

-Skarbnik-pytania 

-Redaktor biuletynu Karlik-pytania 

*PRZERWA (11.30-11.45) 

 

 



 

Trzy rekomendacje i jedno pytanie od Służb Regionu 

(11.45-12.45) po 15 min. 

Uwzględniając głos mniejszości 

 
REKOMENDACJA nr 1 

 
 

Rada Regionu Katowice proponuje przyjęcie przez Zgromadzeniu Służb Regionu 
rekomendacji w poniższym brzmieniu: 

Zgromadzenie Służb Regionu Katowice akceptuje, aby w skład Rady Regionu 
wchodziły trzy służby mandatowe: Rzecznik, Skarbnik i Sekretarz ( którego służba 

jest połączona ze służbą łącznika internetowego). Służba w Radzie Regionu 
podlega rotacji i kadencyjności oraz jest pełniona jednorazowo na danym 

poziomie struktury. Pozostałe służby regionu, biorące udział  w spotkaniu Rady 
Regionu, mają przyznane tradycyjne „Prawo do Uczestnictwa”, pozwalające na 

głosowanie proporcjonalne do ponoszonej odpowiedzialności. 
 
 

UZASADNIENIE. 
 

Bil W., opisując w Koncepcjach strukturę służb AA, wprowadził dwa ważne 
pojęcia: „Struktura Konferencji” i „służby ogólne”. Przykładowo w ramach służb 
ogólnych działają między innymi;  mandatariusze grup, reprezentanci intergrup 

do regionu i delegaci KSK. 
Strukturę Konferencji – wraz z działającymi w jej obrębie służbami ogólnymi – 
jest tą częścią naszej struktury służb, która spełnia we Wspólnocie rolę swego 

rodzaju samorządu.                                                                                                  Każda 
grupa, intergrupa , zgromadzenie regionu w ramach swojej autonomii określają, 
jakie służby są im potrzebne do prawidłowego funkcjonowania, zasady działania 

tych służb i czas ich kadencji. ( Tradycja IX) 
We wszystkich służbach AA obowiązuje „Zasada rotacji”, będąca duchową zasadą 
AA.W Poradniku dla Służb AA, na str. 89 możemy przeczytać: „konkretna służba 
może być pełniona tylko jeden raz. Po jej zakończeniu nie powinno podejmować 

się służby na wyższym poziomie”. 
Wychodząc naprzeciwko oczekiwaniom członkom Wspólnoty, którzy pragną 

pełnić służbę  na wyższych poziomach naszej struktury, proponujemy 
ograniczenie służb mandatowych. 



 
REKOMENDACJA nr 2 

 
Rada Regionu Katowice rekomenduje Zgromadzeniu Regionu, aby w Zasadach 

Ogólnych Służb Regionu był zapis następującej treści: 
 

Aby zapewnić skuteczne przewodzenie, powinniśmy przyznać, każdemu 
elementowi służby Regionu AA jednorazowy udział w Ogólnopolskich 
Warsztatach Służb, których koszt w całości pokrywa Region Katowice. 
Służebny regionu który uczestniczył w warsztacie jest zobowiązany do  
podzielenia się doświadczeniem i informacją w jak najszerszym gronie 

Wspólnoty AA, tj. Rada Regionu, Intergrupa , Grupa i warsztaty. 
 

UZASADNIENIE 
 

„Jestem pewien, że rozumiecie, iż służba AA jest absolutnie niezbędna do 
zachowania naszej jedności i do przyszłego rozwoju – nawet  do naszego 

przetrwania  jako Wspólnoty”. „Doświadczenie w naszej Wspólnocie zapewnia 
mnie, że z zapałem przyjmiemy na siebie najwyższą odpowiedzialność za nasz 
Trzeci Legat i dobrze się z niej wywiążemy”, tak pisze Bil w książce Język Serca. 
Każda służba AA rozszerza i udoskonala niesienie posłania. Poprzez wspieranie 
służb uznajemy, że Anonimowi Alkoholicy wszędzie muszą funkcjonować pełną 

parą, za co – zgodnie z Tradycją Siódmą – sami mamy zapłacić. 
Zasada AA mówiąca o „braku obowiązkowych opłat i składek” może być czasem 
mylnie rozumiana i racjonalizowana jako „brak jakichkolwiek odpowiedzialności 

grupowej lub indywidualnej w działaniach dobrowolnie podejmowanych”. 
„ Wszyscy okazali się jednomyślni w tym, że drogą dobrowolnych datków muszą 

być opłacone wszystkie uzasadnione rachunki grup, regionów oraz AA jako 
całości, bowiem w przeciwnym razie nie będziemy mogli nieść naszego posłania” 

( AA w D  str. 39). 
Gwarancja Druga, Koncepcji Dwunastej mówi: „Podstawową zasadą finansową 

powinno być  zapewnienie wystarczających funduszy operacyjnych i 
odpowiednich rezerw”. 

Wyzdrowieliśmy dzięki Dwunastu Krokom, zjednoczyliśmy się dzięki Dwunastu 
Tradycją. Dzięki Trzeciemu Legatowi – Służbie – poniesiemy posłanie AA w 

przyszłość. 
 
 
 



REKOMENDACJA nr 3 

Rada Regionu Katowice proponuje przyjęcie przez Zgromadzenie Regionu 
rekomendacji w poniższym brzmieniu: 

Zgromadzenie Regionu Katowice, akceptuje zmianę terminu corocznego, 
wyborczego spotkania zgromadzenia z trzeciej soboty września na trzecią sobotę 

listopada, umożliwi to skuteczniejszą realizację naszego głównego celu. 
UZASADNIENIE 

Wyżej wymieniona zmiana zapisów w Zasadach Ogólnych Służb Regionu, 
umożliwi po pierwsze:                                                                                                      – 

ujednolicenie terminu spotkań regionalnych w ogólnopolskiej Wspólnocie AA. 
Po drugie : 

–  wpisze się w ogólnopolskie kalendarium warsztatów AA, co umożliwi 

członkom AA naszego regionu wzięcie udziału w Ogólnopolskich Warsztatach 

Służb AA, organizowanych w miesiącu wrześniu 

PYTANIE nr 1 
 
 

Rada Regionu Katowice zwraca się do Zgromadzenia Służb Regionu o udzielenie 
odpowiedzi na pytanie dotyczące następującej kwestii: 

 
Czy jako region powinniśmy kontynuować wydruk papierowych Spisów 

Mityngów Regionu Katowice, czy zaprzestać ? 
W naszym regionie panuje dwugłos: 

Jedni członkowie Wspólnoty są za zaprzestaniem druku papierowych spisów 
mityngów, uzasadniając to dostępem do internetowych spisów mityngów. 

Drudzy, za kontynuacją ograniczonego druku papierowych spisów mityngów z 
przeznaczeniem ich na niesienie posłania do Poradni i Ośrodków Leczenia 

Uzależnień. 
 
 

UZASADNIENIE 
 

W myśl Drugiej Tradycji to zbiorowe sumienie regionu AA, którego wyrazicielami 
są reprezentanci intergrup do regionu oraz służebni rady regionu, decydują o 

formie realizacji naszego głównego celu. 
 

*Wybory do służb w Regionie (12.45-14.05) 10 min na kandydata 



 

- Łącznika Internetowego 

- Koordynator do ZK 

- Koordynator PIK 

- Redaktor Karlika  

- Skarbnik 

- Delegat Informacji Publicznej 

- Delegat do komisji finansowej 

- Koordynator G12 

PRZERWA (14.05-14.20) W przerwie spotkanie służb RR i ustalenie następnego 

spotkania Rady regionu 

*Informacje przedstawicieli Intergrup (14.20-15.00) 

- Intergrupa „Centrum Częstochowa 

- Intergrupa „Karliczek” 

- Intergrupa „Katowice” 

- Intergrupa „Silesia” 

- Intergrupa „Śląska” 

- Intergrupa „Śląska Opolskiego” 

- Intergrupa „Zagłębiowsko-Jurajska” 

Sprawy bieżące (Od 15.00) 

Z czym wychodzę że Zgromadzenia? 

Odczytanie roboczej wersji sprawozdania że ZSR 

Zakończenie odmówieniem Modlitwy o pogodę ducha (16.00) 

 

 


